Edição N°: 4588 Boa Vista-RR, 28 de dezembro de 2023 Página 108

Voltar ao topo

PORTARIA Nº 495/CBMRR/CMDGR/SUBCMD/DAG, 27 DE DEZEMBRO DE 2023.
“Dá publicidade aos deslocamentos de militares do Corpo de Bombeiros Militar de Roraima, dentro e fora do Estado.”
A DIRETORA DA AJUDÂNCIA GERAL DO CORPO DE BOMBEIROS MILITAR DE RORAIMA, nomeada pelo Comandante Geral do Corpo de

Bombeiros Militar de Roraima através PORTARIA Nº 172/CBMRR/CMDGR/SUBCMD/DPL (8524873), de 02 de maio de 2023, no uso das atribuições de
sua função; e

CONSIDERANDO a Portaria nº 030/DPL/CBMRR/2016, de 17 de março de 2016, que regulamenta a publicação em Diário Oficial do Estado, dos deslo-
camentos de militares do Corpo de Bombeiros Militar de Roraima dentro e fora do Estado e dá outras providências; e

CONSIDERANDO que a Administração Pública pode rever seus atos, tendo como base o princípio da autotutela;
RESOLVE:
Art. 1º Dar publicidade aos deslocamentos dos bombeiros militares abaixo relacionados, de acordo com as respectivas publicações no Boletim Geral da

Corporação:

ORD. POSTO/
GRAD. MILITAR MATRÍC. PERÍODO DESTINO FINALIDADE BOLETIM

GERAL

01 MAJ QOCBM EMERSON GOUVÊA LIMA 047500032 10/12/2023 à
15/12/2023 Brasília - DF

Representando o Comando Geral do CBMRR na
fase de análise dos Ministérios, quanto ao texto do
Projeto de Lei nº 3.045/2022, aprovado no último dia
07/11/2023 no Senado Federal.

 860/2023

 11008277

02 ST QPCBM GENIVAL SILVA DE SOUZA 0 47500214 25/11/2023 à
28/11/2023

Uiramutã-RR
Pacaraima-RR

Reunião com os candidatos do PSS para Brigadistas de
Proteção e Defesa Civil

861/2023

11019383

03 CB QPCBM ROBERTINHO SILVA DE SOUZA  047500423 25/11/2023 à
28/11/2023

Uiramutã-RR
Pacaraima-RR

Reunião com os candidatos do PSS para Brigadistas de
Proteção e Defesa Civil

861/2023

11019383

04 CB QPEBM THALES BONFIM SILVA BARROS 047500286 29/11/2023 Bonfim-RR Para a zona rural do município de Bonfim-RR, para
verificar base avançada para a Operação Bioma.

861/2023

11019383

05 CB QPEBM WELLIGTON COSTA FIGUEIREDO 047500398 28/11/2023 Boa Vista-RR (PA
Nova Amazônia)

Realizar queimas controlas e prescritas com as equipes
do IBAMA e FEMARH.

861/2023

11019383

CORPO DE BOMBEIROS MILITAR DE RORAIMA

PORTARIA Nº 148/FAPERR/DT, DE 27 DE DEZEMBRO DE 2023.

O PRESIDENTE DA FUNDAÇÃO DE AMPARO À PESQUISA DO ESTADO DE RORAIMA, no uso de suas atribuições que lhe confere o Decreto

nº 1766-P, de 1º de julho de 2022,

CONSIDERANDO o Acordo de Parceria para Pesquisa, Desenvolvimento e Inovação – PD&I nº 49/2023,

RESOLVE:

Art. 1º Instituir Comissão de Avaliação dos Documentos e Acompanhamento do Módulo Tração do Programa Inova Amazônia no âmbito da Fundação de

Amparo à Pesquisa do Estado de Roraima, para atendimento do Edital SEBRAE/CONFAP nº 01/2023 Versão 2.0 - Chamada Pública para Seleção de Projetos

de Inovação para o Programa Inova Amazônia Módulo Tração.

Art. 2º Designar os servidores abaixo nominados para comporem a referida Comissão:

1. Jorgeana da Silva, Assessor Especial Técnico – matrícula nº.  020123112 – Presidente;

2. Eliza Ribeiro Costa, Assessor Técnico – matrícula nº. 020123111 – Membro;

3. Gabriel Carvalho Gomes, Assessor Especial Técnico – matrícula nº. 020123096 – Membro;

Art. 3º. Os membros da Comissão desempenharão suas funções sem prejuízo das atribuições habituais.

Art. 4º. Esta Portaria entre em vigor na data de sua publicação.

Boa Vista - RR, 27 de dezembro de 2023.

PEDRO DE JESUS CERINO

Presidente da Fundação de Amparo à Pesquisa do Estado de Roraima

(Assinatura Digital)

FUNDAÇÃO DE AMPARO A PESQUISA DO ESTADO DE RORAIMA